

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO ESTADO DE MINAS GERAIS

BIÊNIO 2023/2024

INDICAÇÃO NÚMERO 020/2023

Exmo. Sr. **Altamir Silva Miranda**DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho Santana do Riacho – MG

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr. Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que seja providenciada manutenção na Rua Soberbo, no Distrito da Serra do Cipó, neste Município.

JUSTIFICATIVA

As melhorias na referida estrada são de suma importância para oferecer melhor trafegabilidade aos condutores de veículos. Os buracos nela existentes estão danificando os veículos e impedindo o tráfego desta via, aumentando o risco de acidentes e causando enorme transtornos para os moradores.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 08 de maio de 2023.

Ramon Filipe Silva Gonçalves Vereador